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پولی مالی

 همکاری مشترک بانک سینا 
و سازمان ملی بهره وری برای ایجاد کلینیک 

بهره وری صنعت بانکی
رئیس ســازمان ملی بهــره وری ایــران از امضای 
تفاهم نامــه  همــکاری مشــترک با بانک ســینا در 
حوزه های کاری از جمله راه اندازی کلینیک بهره وری 

صنعت بانکی خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، میرسامان پیشوایی، رئیس 
سازمان ملی بهره وری ایران در بازدید از غرفه بانک 
سینا در حاشیه همایش ملی بهره وری ایران، با ابراز 
خرسندی از حضور بانک سینا در این نمایشگاه گفت: 
در راستای افزایش تعاملات و همکاری ها، به زودی با 

بانک سینا تفاهم نامه دوجانبه ای به امضا می رسانیم.
وی افــزود: در این تفاهم نامه، برنامه های مشــترک 
ارتقای بهره وری از جمله تشکیل کلینیک بهره وری 
صنعت بانکی، آموزش و توانمندســازی کارکنان، 

بهبود فرایندها و... تعریف شده است.
وی ابراز امیدوار کــرد: این همکاری با شــرایط و 

تعاملات مناسبی پیش برده و اجرایی شود.
پیشوایی در ادامه گفت: در حوزه بانکداری، حوزه ای 
جدی به نام بانکداری هوشمند و در سطح بالاتر آن 
بانکداری اجتماعی تعریف شــده که با شعار امسال 
تقارن خوبی پیدا کرده اســت و در بانک سینا به این 

حوزه توجه ویژه ای صورت گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: بانکداری اجتماعی در واقع از 
مردم و مشــارکت مردم برای ارائه خدمات بانکی، 
حداکثر اســتفاده را می برد  که می توانــد به عدالت 

اجتماعی بینجامد.
رئیس سازمان ملی بهره وری ایران افزود: سازمان ملی 
بهره وری ایران برای بانک های دولتی تکالیف اجباری 
در حوزه بهره وری تدارک دیده و در این راستا پاداش 
اعضــای هیئت مدیره به عملکرد بهــره وری متصل 

می شود.
وی ادامه داد: بانک هــای خصوصی نیز در صورت 
تمایل می تواننــد در فرایند ارزیابی قــرار بگیرند و 
ســازمان ملی بهره وری این امــکان را دارد که آن ها 
را ارزیابی کــرده و کارنامه بهــره وری را در اختیار 

خودشان قرار دهد.
گفتنی است ارتقای بهره وری در ارائه خدمات نوین 
در سرزمین هوشمند سینا یکی از رویکردهای اصلی 
فعالیت بانک سینا در سال  گذشته بوده است و در این 
راستا اقدامات و برنامه های توسعه ای گسترده ای در 

دست اجرا قرار گرفته است.
در همایش ملی بهره وری که با شــعار »ایران قوی، 
ایران بهره ور« در سالن اجلاس ســران کشورهای 
اسلامی برگزار شد، بانک سینا در غرفه خود به ارائه 
تجربیات بهره ورانه خود و معرفی محصولات بهره ور 

بانکداری الکترونیک پرداخت.
مهدی باستان، معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار 
و کبری سنگری مهذب، مدیر امور برنامه ریزی بانک 
ســینا تحولات یک ساله اخیر بانک ســینا در حوزه 
هوشمندســازی ارائه خدمات این بانــک را برای 

مدیران کسب کارها تشریح کردند.

 سقف وام بانک  قرض الحسنه مهر ایران
 به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافت

ســقف وام بانک  قرض الحســنه مهر ایــران برای 
مشتریان حقیقی در سال ۱۴۰۳ به ۴۰۰ میلیون تومان 

افزایش پیدا کرد.
 به گزارش اقتصادســرآمد، بر اســاس مجوز بانک 
مرکزی، از این پس بانک  قرض الحســنه مهر ایران 
مجاز است به مشــتریان حقیقی خود تا سقف ۴۰۰ 

میلیون تومان وام قرض الحسنه پرداخت کند.
گفتنی اســت این مصوبه صرفاً مربــوط به وام های 
پرداختی از ســوی بانک های قرض الحسنه کشور 

است.
افزایش وام بانک  قرض الحســنه مهر ایران به ۴۰۰ 
میلیون تومان،  در حالی اســت که این سقف در سال 

گذشته ۳۰۰ میلیون تومان بود.
همچنین سقف وام پرداختی بانک قرض الحسنه مهر 
ایران به اشخاص حقوقی با اولویت شرکت های خرد 
و دانش بنیان ۷۵۰ میلیون تومان بود که در سال ۱۴۰۳ 
به ۹۰۰ میلیون تومان افزایش یافته و شــرکت های 

مختلف می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
گفتنی است افزایش ســقف وام بانک قرض الحسنه 
مهر ایران، تغییری در سایر شــرایط دریافت وام از 
این بانک ایجاد نمی کند و متقاضیان لازم است موارد 
مختلف همچون ایجاد معدل حساب و ارائه تضامین 

مناسب با وام درخواستی را رعایت کنند.

بازار سرمایه ۴

دولت سیزدهم در 
حالی با شهادت 
رئیس جمهور 
به پایان رسید 
که می توان از 
اتفاقات خوبی که 
در دوره ایشان به 
وقوع پیوست به 
عضویت ایران در 
بریکس، انعقاد 
موافقت نامه 
تجارت آزاد 
ایران با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا 
و توسعه روابط با 
آفریقا به عنوان 
سه اتفاق مهم در 
این دوره سه ساله 
در حوزه تجارت 
خارجی یاد کرد.

گروه اقتصاد - ســیدابراهیم رئیسی  در 
۳۴ ماه دوران ریاســت خود در دولت 
سیزدهم در راستای توسعه روابط تجاری 
و تقویت مراودات با کشــورهای همسایه و سایر 
کشورها اقدامات زیادی انجام داد.دولت سیزدهم 
در حالی با شــهادت رئیس جمهور به پایان رسید 
که می توان از اتفاقات خوبی که در دوره ایشــان به 
وقوع پیوست به عضویت ایران در بریکس، انعقاد 
موافقت نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و توسعه روابط با آفریقا به عنوان سه اتفاق 
مهم در این دوره سه ساله در حوزه تجارت خارجی 

یاد کرد.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، کارنامه هشتمین 
رئیس جمهوری اســلامی ایران به خوبی نشــان 
می دهد که در این دوره ریل گذاری تجاری زیادی 
صورت گرفته که از جمله می توان به عضویت در 
بریکس اشاره کرد.   بریکس نام گروهی از کشورها 
به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور است و در 
حال حاضر برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی عضو این گروه هســتند. البته کشــورهای 
زیادی هم متقاضی عضویت در این گروه هستند و 
مهرماه سال قبل رهبران ائتلاف بریکس در نشستی، 
عضویت تمام عیار کشورهای جدید از جمله، ایران، 
آرژانتین، اتیوپی، عربستان سعودی، مصر و امارات 

متحده عربی را در گروه تایید کردند.
اعضای بریکس تقریبا ۳۱.۵ درصد تولید ناخالص 
جهانی را به خــود اختصاص دادنــد و پیش بینی 
می شود با حضور کشــورهای دیگر مثل عربستان، 
این عدد به ۵۰ درصد برســد کــه در این صورت 
تاثیرگــذاری آن ها در بحث اقتصادی و گســترش 
روابط سیاسی و اجتماعی حائز اهمیت خواهد بود.

کارشناســان معتقدنــد عضویــت در بریکــس 
فرصتی اســت که در اختیار کشــور قرار گرفته و 

با سیاســتگذاری صحیح از جملــه در بخش تامین 
زیرســاخت ها و رفع موانع صــادرات می تواند به 
دستاورد جهش صادرات و افزایش تجارت تبدیل 

شود.

فرآیند پیوستن ایران به اوراسیا
از دیگر دســتاوردهای این دوره و به ثمر نشســتن 
کاری که در سال های گذشــته پایه گذاری شده بود 
و در طول دوران دولت ســیزدهم به ثمر نشسست 
می توان به فرایند پیوستن ایران به اوراسیا اشاره کرد، 
در مورد اوراسیا، بعد از تشــکیل اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا شامل کشورهای بلاروس، قزاقستان، روسیه، 
ارمنســتان و قرقیزستان، در ســال ۲۰۱۵ میلادی، 
بسیاری از کشــورها، تمایل خود را برای گسترش 
همکاری های اقتصادی و تجاری با آن اتحادیه اعلام 

و مذاکرات را آغاز کرده اند.
ایران از سال ۱۳۹۴ مذاکرات اولیه را جهت بررسی 
چگونگی گســترش رابطه تجــاری و اقتصادی با 
اتحادیــه یاد شــده آغاز کــرد و پــس از امضای 
موافقت نامه موقت تشکیل منطقه تجارت آزاد بین 
ج. ا ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در اردیبهشت 
۱۳۹۷ توسط مقامات طرفین و طی فرایند تصویب 
داخلی در کشورها، این موافقت نامه موقت از ۵ آبان 

۱۳۹۸ اجرایی شده است.
با ارزیابی مثبــت از عملکــرد موافقت نامه موقت 
)افزایــش ۸۲ درصدی صــادرات ایــران در اقلام 
ترجیحی مشــمول موافقت نامه موقت در سال اول 
اجرا( مذاکرات برای تبدیل این موافقت نامه موقت 
به موافقت نامه تجارت آزاد فی مابین از سال ۱۳۹۹ 
آغاز شد و پس از برگزاری جلسات هماهنگی داخلی 
متعدد با دستگاه های ذیربط و برگزاری جلسات بین 
تیم های مذاکراتی ۵ کشور عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و کمیسیون اقتصادی آن اتحادیه از یک سو 

و تیم مذاکراتی ایران، در نهایت در تاریخ ۴ دی ماه 
سال قبل این موافقت نامه بین مقامات طرفین امضا 
شد.  این موافقت نامه پس از طی فرایند تصویب در 
مراجع قانونی همه کشــورهای امضــا کننده، وارد 

فرایند اجرایی خواهد شد.
در میانه اردیبهشــت ماه، عضو هیئــت مدیره اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و روسیه پیش بینی کرده بود 
که این موافقت نامه تا دو مــاه آینده در پارلمان های 
تمام اتحادیه اقتصادی اوراسیا تصویب شود و بیش 
از ۸۸ درصد اقلام مورد مبادله بین ایران و روسیه و 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا از تعرفه صفر برخوردار 

شوند.

آفریقا؛ قاره فرصت ها
تکمیل زیرســاخت های تجاری با قــاره آفریقا به 
عنوان یکی از مهمترین اقدامات دولت ســیزدهم 
بود، با وجود ســال ها بی توجهی به ظرفیت آفریقا 
در دولت قبل، دولت ســیزدهم در کنار عقد برخی 
قراردادهای مهم با آفریقا در زمینه دارو و تجهیزات 
پزشکی، ساخت خودرو، مسکن و کشتی به تکمیل 
زیرســاخت های لازم برای کار منظــم تجاری با 
آفریقا از جمله خطــوط منظم دریایــی حمل بار 
پرداخت، هر چند که  آشکار شدن آثار این قراردادها 
و زیرســاخت ها نیازمند زمان اســت، اما تاکنون 

اتفاقات خوبی در این راستا صورت گرفته است.
آن چیزی که در این میان طی ســال های اخیر بارها 
بر اهمیت و ظرفیت های قــاره آفریقایی برای تجار 
ایرانی تاکید شده است. قاره آفریقا با دارا بودن ۱.۳ 
میلیارد نفر جمعیت و ۵۴ کشور، یک فرصت بزرگ 
در حوزه روابط تجاری و اقتصادی اســت. با این 
حال به گفته دســت اندکاران حوزه تجارت، عدم 
شناخت ظرفیت ها در بین تجار ایرانی و آفریقایی، 
نبود یا کمبود حمل و نقل ارزان و مستمر و فراگیر 
و همچنین موانع جابه جایی مســتقیم ارز و پول، از 
موانع توسعه تجارت یا تجارت مستقیم بین ایران و 

قاره آفریقا است.
به طور کلی تجارت ایران با آفریقا سالانه ۱.۲ میلیارد 

دلار اســت که ۱.۱ میلیارد دلار آن صادرات است. 
بیشترین میزان تجارت خارجی بین ایران و آفریقا 
در ســال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد که تجــارت خارجی با 
آفریقا به حدود ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید. 
اما این عدد در مقایسه با تجارت کشورهای دیگر با 
قاره آفریقا قابل توجه نیست و به همین دلیل سازمان 
توسعه تجارت اعلام کرده که برای تصاحب سهم 
بیشــتر از بازار این قــاره برنامه ریزی هایی در نظر 

گرفته است.
البته با توجه به اینکه حجم تبادلات تجاری آفریقا 
در سال گذشته حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار بوده، سهم 
ایران از ایــن تبادلات ناچیز بوده اســت. همچنین 
باید به این نکته توجه کرد کــه در بازارهای آفریقا 
کشــورهایی مثل چین و هند نفوذ قــوی دارند که 

رقابت با آنها برای ایران تا حدودی سخت است.
با این حال رئیس جمهور شهید کشورمان در اجلاس 
ایران و آفریقا گفته بود که هدف گذاری یک میلیارد 
دلاری برای همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا در 
یک سال آینده به هیچ وجه متناسب با ظرفیت های 
موجود نیست و حتما باید به سمت هدف ۱۰ برابری 
حجم همکاری های اقتصادی و تجــاری فیمابین 

حرکت کنیم.
آنطور که یکی از مسئولان سازمان توسعه تجارت 
اخیرا توضیــح داده، آمار تجارت با آفریقا بیشــتر 
از عددهــای اعلامی اســت، امــا ایران بــه دلیل 
محدودیت های ناشی از اعمال تحریم ها، صادرات 
مستقیم به این کشورها ندارد و محصولات ایرانی از 
طریق کشور دوم مانند امارات، ترکیه، قطر و عمان 

به کشورها صادر می شود.
در مجموع می توان گفت دولت سیزدهم در حالی 
با شهادت رئیس جمهور به پایان رسید که می توان 
از عضویت ایران در بریکــس، انعقاد موافقت نامه 
تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا و 
توسعه روابط با آفریقا به عنوان سه اتفاق مهم در این 
دوره سه ساله در حوزه تجارت خارجی یاد کرد و 
حالا باید دید این ریل گذاری در دولت چهاردهم به 

کدام سو خواهد رفت.

 از پیوستن ایران به اوراسیا تا تکمیل زیرساخت های
 تجاری با قاره آفریقا

جهش مراودات تجاری 
در دولت رئیسی

کارشناس اقتصادی

نقش دیپلماسی و گشایش های 
ارزی در آرامش بازار

کارشــناس اقتصادی گفت: 
با توجــه به فروکــش کردن 
تنش ها و نزولی شدن نرخ ها در بازار ارز، 
رغبتی در بین مردم برای خرید احساس 

نمی شود.
 به گزارش اقتصادســرآمد، محمد علی 
رزاقی، درباره وضعیــت بازار ارزبه ایبنا  
گفت: در نمایش اقتــدار نظامی ایران در 
وعده صادق شاهد جوسازی رسانه ای به 
خصوص در شبکه های تلگرامی بودیم، این شبکه ها تبلیغ می کردند که 
نرخ ارز تا ۱۰۰ هزار تومان افزایش می یابد، اما نرخ ارز ابتدا تا کانال ۶۰ 
هزار تومانی عقب نشینی کرد و هم اکنون در دامنه ۵۰ هزار تومان در حال 
معامله است.وی عنوان کرد: از آنجایی که پشتوانه و اقتدار نظامی موجب 
ثبات اقتصادی کشور محسوب می شــود، می توان گفت کشوری که در 
حوزه هایی از جمله نظامی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی اقتدار داشته باشد، 
ثبات اقتصادی نیز خواهد داشت؛ لذا وعده صادق نیز نمونه ای از پشوانه 

ثبات اقتصادی کشور به شمار می رود.
عضو انجمن مهندسی مالی ایران افزود:  فضا و جوسازی های رسانه ای 
و شــبکه های تلگرامی در جهت برهم زدن ثبات اقتصادی و در کنار آن 
دامن زدن به افزایش نرخ دلار بود و نرخ هــای اعلامی نیز غیرواقعی و 
قیمت سازی بودند، چون دلالان با تبلیغات منفی و جوسازی در پی تشدید 

درگیری های منطقه ای ایران با رژیم صهیونیستی بودند.
رزاقی اضافه کرد: لذا افزایش نرخ ارز مبتنی بر دلایل بنیادی نبود و هیچ 
تناسبی با واقعیت های بازار نداشت. بدین ترتیب بعد از اقدامات تنبیهی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی، جو بازار به کلی تغییر کرد و بر خلاف پیش 
بینی ها نه تنها بازار ارز واکنش منفی نشــان نداد، بلکه قیمت ها به عقب 
برگشت و دیگر خبری از نرخ های هیجانی و غیر منطقی نبود و تقاضا برای 
خرید به شدت افت کرد، به طوری که حتی دلار در نرخ های پایین تر هم 

خریداری نداشت و نرخ ارز در مدار کاهش قیمت قرار گرفت.
این تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد: با توجه بــه فروکش کردن تنش ها و 
کاهش التهابات و هیجانــات افزایش نرخ دلار و نزولی شــدن نرخ ها، 
مشتری در بازار ارز کمتر شده و رغبتی در بین مردم و مشتریان برای خرید 
احساس نمی شود. این وضعیت موجب شده انتظارات قیمتی به سمت 

نرخ های پایین تر حرکت کند.
رزاقی گفت: از طرفی روابط سیاسی منطقه ای ایران با کشور های منطقه به 
ویژه عربستان همچنین آزادسازی باقیمانده پول های بلوکه شده ایران در 
عراق که در شرف آزادسازی است، می تواند به عقب نشینی نرخ ارز دامن 

زده و این کاهش ادامه دار باشد.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی

بیشترین سهم بازگشت منابع به 
صندوق توسعه ملی در دو سال اخیر

رئیــس هیات عامــل صندوق 
توسعه ملی ضمن تشریح موضع 
سید ابراهیم رئیسی نسبت به این 
صندوق گفت: بیشــترین سهم بازگشت 
منابع به صندوق توسعه ملی در خلال دو 

سال اخیر بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی غضنفری 
با اشاره به شــهادت رئیس جمهور، اظهار 
کرد: شهادت رئیس جمهور باعث ناراحتی 
همگان شــد؛ آقای رئیســی خود را در یادها جاودانه کرد؛ صحبت کردن 
درمورد ابعاد شخصیت آقای رئیس جمهور کار سختی است اما به نظر من 
ویژگی برجسته شخصیت آقای رئیسی اخلاق و مرام انسانی او بود که حتی 

نسبت به وجهه سیاسی ایشان برجسته تر بود.
وی با تاکید بر اینکه رئیس جمهور شخصیتی متعالی داشت، اظهار کرد: او هم 

در مقابل ناملایمتی ها ایستادگی می کرد هم طرفدار حق بود.
آقای رئیسی دشــمن فســاد بود و طمع دنیوی نداشــت. با توجه به این 
ویژگی های آقای رئیســی زمانی که هرکــدام از اعضای دولــت انتقاد یا 
پیشنهادی را مطرح می کرد به این موضوع آگاه بودیم که پیشنهاد یا انتقادی 
بدون دلیل از ســوی رئیس جمهور رد یــا قبول نمی شــود.رئیس هیات 
عامل صندوق توســعه ملی ادامه داد: آقای رئیسی در هیات امنای صندوق 
توســعه ملی تحت عنوان رئیس هیات امنا تشریف داشتند و جلساتی را در 
محضرشان تشکیل دادیم؛ در مقایسه به دوره های قبل، آقای دکتر رئیسی به 
صندوق توسعه ملی اجازه می دادند سخن خود را جاری کند، مصوبات خود 
را اخذ کند و همیشه جانب حق را می گرفت؛ حتی منافع دولت را به صورت 
خاص مبنا قرار نمی داد، بلکه منافع ملی به طور عام مبنای تصمیم قرار می داد.

غضنفری با اشاره به دو مصوبه مهم برای صندوق توسعه ملی عنوان کرد: این 
مصوبات از پشتیبانی شهید رئیســی برخوردار بود. ایشان این فرصت را به 
صندوق داد تا بتواند طلب ها و منابع خود را در برخی حوزه ها وصول و احیا 
کند. البته این یک جنبه کوچکی از اقدامات رئیس جمهور بود. اقدامات ایشان 
نشان می دهد آقای رئیسی به بازسازی، نوسازی و توسعه کشور همچنین به 
بهبود معیشت مردم توجه خاصی داشت؛ البته تحقق این موضوعات فقط به 
شخص رئیس جمهور بستگی ندارد و سایر قوا و بخش ها نیز سهم دارند.وی 
ادامه داد: زمانی که صندوق توسعه ملی را تحویل گرفتیم دو مشکل بزرگ 
داشتیم؛ نخست مطالباتی که از بخش خصوصی داشتیم و بانک ها قرار بود 
این مطالبات را وصول کنند اما ناتوان بودند؛ آقای رئیس جمهور شیوه نامه ای 
تحت عنوان تملک دارایی از افراد و شــرکت ها و بانک هایی که به صندوق 
بدهکار بودند به ما دادند و از این طریق توانســتیم بیشترین سهم بازگشت 

منابع به صندوق را در خلال این دو سال داشته باشیم.

عضو سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران

  پیش بینی مهم برای آینده
 بازار طلا و سکه

یک فعال بازار طلا با بیان اینکه 
مردم از خرید طلای دســت 
دوم و آب شده خودداری کنند 
از احتمال ثبات قیمت طلا و سکه در ماه 

آینده خبر داد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، ابراهیم 
محمدولی، درباره وضعیت بازار سکه و 
طلا به اقتصادآنلاین اظهار داشت: قیمت 
طلا هر مثقال طلای آب شــده امروز در 

محدوده ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قرار داشت.
وی اضافه کرد: در یک هفته ده روز اخیر درست است قیمت طلا نوسان 
داشت اما این تغییر در هر گرم بین ۲۵ هزار تومان تا ۳۰ هزار تومان بود 
بازار التهاب نداشت و در چند روز اخیر آرامش بیشتری نسبت به گذشته 
داشته است.این فعال بازار طلا با بیان اینکه بازار طلا در یک مسیر ثبات 
حرکت می کند؛ خاطرنشان ساخت: امیدواریم حادثه غیرمترقبه ای پیش 
نیاید تا قیمت طلا و انس را دچار نوسان شدید کند در حال حاضر طلا در 
مسیر خوبی قرار دارد.محمدولی افزود: نکته مهم درباره بازار این است 
که مصرف کننده این روزها دنبال خرید مصنوعات طلا نیست بلکه بیشتر 
تقاضا در بازار طلاهای دست دوم یا آب شده است این امر نمی تواند برای 

صنعت طلا خوشایند باشد.
وی با تأکید بر اینکه باید فرهنگ ســازی شود تا خرید طلای آب شده و 
دســت دوم کاهش یابد؛ تصریح کرد: توصیه ما این است مردم به دنبال 
خرید مصنوعات نو باشــند؛ این خرید می توانــد از یک طرف به عنوان 
زینت برای بانوان استفاده شــود از طرف دیگر مصنوعات طلا در دراز 
مدت خریدار را دچار ضرر و زیان نمی کند و در موقع لازم به قیمت روز 
نقد می شود.این فعال بازار طلا گفت: در چند سال اخیر تولید صنعت طلا 
به دلیل اقبال مردم برای خرید طلای دست دوم و آب شده رونق نداشته 
است باید این امر اطلاع رسانی شود تا چرخ تولید نیز به گردش در بیاید.

محمدولی در پاسخ به این ســوال که ممنوع شدن خرید و فروش طلای 
دست دوم می تواند برای بازار مفید باشد نیز اظهار داشت: اگر سازمان های 
مربوطه خرید و فروش طلای دست دوم را ممنوع کنند همچنین طلای 
آب شده نیز به تولیدکننده فروخته شــود می تواند در صنعت طلا اثرات 

مثبت داشته باشد.
وی در پیش بینی از آینده بازار طلا و سکه نیز گفت: پیش بینی قیمت طلا 
سخت است اما تجربه نشان داده همین مســیر کنونی ادامه داشته باشد 
از طرف دیگر رخداد سیاســی خاصی در عرصه جهانی به وجود نیاید 
می توان قیمت ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان با اندکی کاهش یا افزایش را 

برای هر گرم طلا ببینیم.


